再送信 ※会場が変更となっております！！

生涯学習研修会のご案内

関薬会（下関市薬剤師会）

生涯学習委員会委員長 中村直将
謹啓 時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

2019 年度 第 2 回 生涯学習研修会を、下記の要領にて開催致します。

万障お繰り合わせのうえご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。  敬白

記

日 時 ：令和元年 ５月 ３０日 （木）  19：00～20：30

会 場（変更）： 下関市薬剤師会館 ３階研修室 下関市秋根南町２－３－１

特別講演   座長 （一社）下関市薬剤師会 前会長 生田 敏先生（鍼灸師）

『 ス ポ ー ツと 健 康』

～アスリートの視点から～

               元 福岡ソフトバンクホークス投手   馬原 孝浩氏

〈プロフィール〉九州共立大学を経て 2004 年に福岡ダイエーホークス（現・福岡ソフトバンクホーク

ス）入団。 07 年最多セーブ投手に選ばれた。09 年 WBC 日本代表、 5 試合に登板し世界一に貢献。

同年、球団新記録となる 118 セーブを達成した。13 年 オリックスバッファローズへ移籍。セットア

ッパー、クローザーとして活躍するも肩の故障により 15 年に引退。 16 年 九州医療スポーツ専門学

校に入学。今春  鍼灸師・柔道整復師 国家試験に合格し免許取得。

○ 出席回答を 令和元年 5 月 2７日（月）までに、下関市薬剤師会館までお届け下さい。

ＦＡＸ 083 －256－9019
○ 公益財団法人日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の１単位の受講シールを申請中です。

JPALS コード「  35 -2019-0029-101 」

◆ 受講料 ：  下関市薬剤師会・門司薬剤師会 会  員    無 料    非会員 : ２，０００円

主催  関 薬 会

 ２０１９年度 第 2 回 生涯学習研修会 （ 令和元年 5 月 30 日 開催 ）

出 席 します  施設名

                                                                       名
                【すでに返信済の方も再度返信願います】

＊今回の研修内容は、薬局での患者接遇・話題作りにも寄与すると考えられるので

薬局事務職員の積極的な参加をお願いいたします。（一人受講料２,000 円のご負

担をお願いします。）

＊馬原氏の御好意により、当日１８：３０より２０分間のみ サイン会・撮影会

 を開催します。（色紙・サインペン等は、各自ご準備願います）

 なお研修会開始以降の 写真撮影・録画等はご遠慮下さい。

鍼灸師・柔道整復師